**E**t merito quereris rerum fortissime princeps  
Pene quod occiso vixit ab hoste cadas.

Nam tua quae totum fulsisset palma per orbem  
Exstet in extero conspicienda duce.

Quae domito indignum de se praebere triumphum;  
Quae grauia ammissio pena decore venit;

Quae tibi tunc fuerat deicto lumine vultus  
Obvia cum capro teutona turba fuit;

Cum tua spectarent miserant pignora fronte  
Janxit et invitas obsca uterque manus.

Gaudia singebas tacito sed mixta dolore:  
¶ Non est magnanimi frena subire ducis;

Hinc sua comemoarent lacerante in membra catonem  
Ne daret indigno colla subacta iugo.

Hinc combusta tacent mandantis corpora Syllae  
Ne foret hostili praeda perita manu.

Sumpsit et hinc poenus læteria toxica ductos  
Ut moriens stygas liber adiret aquas.

O dolor: o casus nostris incognite sæclis  
O desperandi pugna sinistra viri.

Excute sed tristis magnos de pectori questus:  
Non sunt existis pro terra futura malis.

¶ Sæpius et fortis minimo leo concidit ictu

¶ Sæpius et vilis est casse retentus sper.

Utraq; si iusta pensetur gloria lance

Prostrato maior deduce fama nitet.

Ausus es invictum concurrere primus in hostem:

Armaq; multiplici tegmine saepa premis.

Ille autem aerias tælum contorsit inauras:

Victor et intacto corpore sanus abs.

Inuida derraxit cæpto fortuna secundo

Ut solita est pars illa nocere bonis:

Protinus horribili vastum facis impere vallum:

Altaq; præcipiti fossa tremebat equo.

Intrepidus surgis fortem velut hector in hostem

Et pedes ensiferam conseris ipse manum.

Debuit alter eques parisi certare duello

Stare nec virginti conspiciendus equo.

¶ Instantem capiunt melius duo vincula taurum:

¶ Singula quod nequeunt robora: bina tenent.

Attu profliens sublimem totus inauran

Vibrata hostili deripis arma manu:

Sunt licet herculeæ monumenta perennia dextræ

Non tamen hoc villo tempore gessit opus.

Interea ianus feruenti concitus ira  
 Est uar. et celeri desilit alua equo.  
 Dextra tenet clauam: tuta est mucrone sinistra  
 Praeperat inq[ue] tuum fortiter ire caput.  
 Obuius accelera a volucris pernicioz euro:  
 Ille sed ammiso sauciua ense furit.  
 Vidimus ut medija furiibundum vallibua verum  
 Cum latum instanti vulnus ab hoste capit.  
 Illius et grauior læsoa dolor occupat artus  
 q[ue] proprio infesta strictus abense manu est.  
 Post modo circundas valido tua brachia collo.  
 Et premit artonitum lapsua vterq[ue] solum.  
 Jam tua poscebat meritam victoria laudem.  
 Brachia in strato praessa sub hoste forent.  
 Instabaa fouea velutileo caprua in alta  
 Impia sed nullam fata dedere visim.  
 Rursus et indiguans magno conamine tentas  
 Eripere obsecras qua potea arte manua.  
 Q[ui] Strenua sed fatia cedunt prohibentibua acta.  
 Quia queat in uitia ferre trophæa deis:  
 Succubuit turnua fatis agitatus iniquia.  
 Et fuit in phrygium fata relata ducem;